

Intencje mszalne

Poniedziałek, 2 listopada

10:00 + Zygmunta Żbikowskiego (20 r. śm.)

17:00 + Teresę Szpygiel

17:00 + Wiesława Dąbkowskiego (4 r. śm.) Piotra Grabowskiego

18:00 + Annę i Janusza Mikulskich, Mariannę i Jana, Emilię i Ryszarda, Zygmunta Strzelczak, Tadeuszaka Kasiaka

18:00 + Jadwigę Suwińską

Wtorek, 3 listopada

17:30 + Urszulę Ostrowską

18:00 + Wiesława Ziemińskiego

Środa, 4 listopada

17:30 + Krzysztofa Majnerta

18:00 + Ryszarda Budziłka

Czwartek, 5 listopada

17:30 + Zbigniewa Dąbkowskiego

18:00 + Jana Sochockiego

Piątek, 6 listopada

17:30 + Andrzeja, Wojciecha, Helenę, Feliksa Sońta

18:00 + Janusza Kosewskiego

18:00 + Krystynę Turkiewicz

18:30 + Kazimierza Wodyńskiego

Sobota, 7 listopada

18:00 + Genowefę Piotrowską

18:00 + Gertrudę, Feliksa, Stanisławę Stefańskich, dziadków Ziółkowskich i Stefańskich

19:00 Władysławę i Władysława Malon

19:00 + Mirosława Hummela, Wandę i Kazimierza Siwków i zm. z rodz. Siwków

Niedziela, 8 listopada

8:00 + Teresę Kraśniewicz (6 r. śm.)

10:00 + Helenę, Bolesława, Ryszarda Kosudzińskich

11:30 Tadeusza, Janinę, Aleksandra Turkiewicz, Bożenę i Marcina Ciesielskich, Krystynę Turkiewicz

16:00 + Kazimierza Strzelczaka

Zachęcamy do pełnego uczestnictwa we Mszy św. poprzez Spowiedź i Komunię Św.

s. 4 nasza parafia



nasza parafia

Nr 42 (59) 1 listopada 2020 r.

Uroczystość Wszystkich Świętych

www.swrocha.pl

Biuletyn informacyjny Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Rocha w Ciekosynie

Czytaj, rozważaj, módl się, żyj Słowem Bożym!

Jak w tym roku uzyskać odpust za zmarłych?

W związku z panującą epidemią Penitencjaria Apostolska zmieniła w tym roku warunki uzyskania odpustu zupełnego za zmarłych związanego z uroczystością Wszystkich Świętych.

Co roku odpust za zmarłych można było uzyskać nawiedzając cmentarze między 1 a 8 listopada i spełniając zwykłe warunki odpustu. W tym roku jednak, ze względu na panujące w wielu krajach zasady mające na celu spowolnienie rozprzestrzeniania się wirusa, dla wielu osób spełnienie zwykłych warunków może być niemożliwe, czy to ze względu na kwarantanny czy ograniczony dostęp do cmentarzy. ...cd na str. 2 i 3

Błogosławieni, którzy łakną i pragną sprawiedliwości, albowiem oni będą nasyceni. Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią. Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą. Błogosławieni, którzy wprowadzają pokój, albowiem oni będą nazwani synami Bożymi. Błogosławieni, którzy cierpią prześladowanie dla sprawiedliwości, albowiem do nich należy królestwo niebieskie. Błogosławieni jesteście, gdy ludzie wam urągają i prześladują was, i gdy mówią kłamliwie wszystko złe na was z mego powodu. Cieszcie się i radujcie, albowiem wielka jest wasza nagroda w niebie”.

EWANGELIA Mt 5,1-12a

Jezus, widząc tłumy, wyszedł na górę. A gdy usiadł, przystąpili do Niego Jego uczniowie. Wtedy otworzył swoje usta i nauczał ich tymi słowami: „Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo niebieskie. Błogosławieni, którzy się smucą, albowiem oni będą pocieszeni. Błogosławieni cisi, albowiem oni na własność posiadą ziemię.

nasza parafia s. 1

1. Jesteśmy bombardowani informacjami o śmierci. Śmierć wtargnęła w nasz dumny i zadowolony z siebie świat. Rozwiązujemy tyle różnych problemów. Ale wobec tego jednego pozostajemy bezradni. Jesteśmy śmiertelni. Jedynym lekarstwem na ten ból jest nadzieja. Uroczystość Wszystkich Świętych jest świętem naszej nadziei. Dlatego co roku udajemy się na cmentarze. Wspominamy tych, którzy odeszli. Odkrywamy, że pośród melancholii, żalu i tęsknoty płonie w nas światełko w ciemności. To przecucie, że oni są, że żyją, że jeszcze się z nimi spotkamy. Chrześcijanie zawsze traktowali cmentarze nie tyle jako miejsca żałoby i przemijania, ile jako „ogrody” nadziei. Dlatego na groby przynosimy kwiaty i znicze, znaki miłości i przywiązania, znaki nowego życia. Cmentarze są jak małe rajskie ogrody pośrodku hałasujących miast, są oazami pokoju.

2. „Cieszcie się i radujcie, albowiem wielka jest wasza nagroda w niebie”. Stojąc nad grobami, spoglądamy dziś w niebo, w którym widzimy nie tylko samego Boga. Widzimy tłum świętych. Tych, którzy dotarli do celu pielgrzymki. Wielka wspólnota dobrych ludzi. Kościół co chwilę pokazuje nam konkretne osoby i powiada: „to jest błogosławiony, to jest święty”. Ich życiorysy są bardzo różne. Inne powołania, drogi. Na nich wzloty i upadki. Ale jedno jest wspólne – żyjąc, tracili doczesne życie, dawali siebie. I umierali do życia. Przetrwali godzinę sądu, czyli prawdy o sobie. Wciągnęła ich wspólnota prawdziwego życia. Zwyciężyli. I odtąd są szczęśliwi na wieki. Przejęci tylko tym, żebyśmy my tu, na ziemi, nie zagubili drogi do nieba.

3. Błogosławieństwa są drogowskazami do nieba. Uczą umierania dla siebie, zgody na dawanie siebie, poskramiania pychy, wyciszenia naszego ego. Ukazują drogę pokoju i zaufania Panu pośrodku rozpalonego pieca światowych żądz. Każde z błogosławieństw zakłada jakieś ogołocenie, kenozę, czyli ustąpienie miejsca drugiemu kosztem siebie. Błogosławieństwa są autobiografią Jezusa. Opisują Jego drogę życia. Święty Franciszek modlił się za młodu do Chrystusa: „Daj mi nauczyć się kochać tak, jak Ty kochałeś”. Potem dołączył do tej pierwszej prośby zdanie: „Naucz mnie cierpieć tak, jak Ty cierpiełeś”. Pojął, że można kochać tak jak Chrystus tylko wówczas, gdy jest się gotowym cierpieć tak jak On. Otrzymał stygmaty, potem stracił wzrok. I właśnie wtedy wyśpiewał słynną pochwałę Stwórcy, „Pieśń słoneczną”. Oto radość mimo cierpienia. Święci nie są marzycielami snującymi wizje naprawy doczesnego świata. Święci są realistami. Wiedzą, że miłość i prawda mają swoją cenę. I gotowi są ją płacić. Droga do nieba prowadzi przez zgodę na bycie zranionym, przez ukrzyżowanie. Czyli umieranie do życia.

Jak w tym roku uzyskać odpust za zmarłych?

W związku z tym Penitencjaria Apostolska - watykańska komórka odpowiedzialna m.in. za odpusty - wydała dekret mający na celu umożliwić uzyskanie odpustów pomimo obowiązujących restrykcji. Jakie w tym roku są zasady uzyskania odpustu?

Odpust zupełny za osoby zmarłe można uzyskać na dwa sposoby:

s. 2 nasza parafia

Sposób I:

Odpust można uzyskać przez 8 dowolnych dni listopada (nie muszą następować po sobie) nawiedzając cmentarz i modląc się tam za zmarłych oraz spełniając zwykłe warunki odpustu.

Sposób II:

Nawiedzając z modlitwą kościół lub kaplicę publiczną w uroczystość Wszystkich Świętych (od południa) oraz w Dniu Zaduszny, odmawiając tam „Ojcze nasz” i „Wierzę” i spełniając zwykłe warunki odpustu. UWAGA odpust można uzyskać w dowolny dzień listopada.

Zwykłymi warunkami odpustu są:

- brak przywiązania do jakiegokolwiek grzechu, nawet powszedniego.
- stan łaski uświęcającej, czyli brak nieodpuszczonego grzechu ciężkiego lub spowiedź sakramentalna.
- przyjęcie Komunii świętej.
- odmówienie dowolnej modlitwy w intencji, w której modli się Ojciec święty.

Penitencjaria wychodzi też naprzeciw osobom starszym, chorym oraz tym, którzy z poważnych powodów nie mogą opuścić domu, na przykład z powodu ograniczeń nałożonych przez władze i nie mogą spełnić któregoś z warunków, np. fizycznie nawiedzić kościoła czy przyjąć Komunii Świętej lub skorzystać z sakramentu pokuty, by być w stanie łaski uświęcającej. Osoby te będą mogły uzyskać odpust zupełny pod warunkiem duchowego dołączenia do pozostałych wiernych. Należy przy tym odrzucić wszelkie przywiązanie do grzechu z intencją jak najszybszego spełnienia warunków uzyskania odpustu, czyli przystąpienia do sakramentu pojednania, przyjęcia Komunii oraz modlitwy w intencjach Ojca Świętego oraz odmówienia przed obrazem Jezusa lub Maryi pobożnej modlitwy za zmarłych, na przykład Laudesów lub Nieszporów z Oficjum za zmarłych, koronki do Miłosierdzia Bożego lub innych modlitw dedykowanych zwykle zmarłym przez wiernych.

Ogłoszenia duszpasterskie

1. Przeżywamy dziś Uroczystość Wszystkich Świętych. Ewangelia przypomina nam prawdę, że wszyscy jesteśmy wezwani do świętości. Jezus chce zbawić każdego człowieka i pragnie by każdy mógł cieszyć się bliskością Boga na wieki
2. W poniedziałek Wspomnienie Wszystkich wiernych zmarłych. Modlimy się za wszystkich zmarłych nie tylko za naszych bliskich prosząc Boga by mogli cieszyć się Jego bliskością w niebie. Msze święte w naszym kościele o 10:00, 17:00, 18:00
3. W pierwszy piątek miesiąca udamy się do chorych od godz. 9:00.
4. Podczas całego miesiąca listopada możemy ofiarować odpust zupełny w intencji zmarłych. Wystarczy być w stanie łaski uświęcającej, nawiedzić cmentarz, ofiarować modlitwy Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Wierzę w Boga w intencjach Ojca świętego. Jest to największy dar jaki możemy ofiarować naszym bliskim zmarłym i duszom w czyśćcu cierpiącym.
5. Zapisujemy na wypominki roczne. Kartki możemy odebrać w zakrystii.
6. Decyzją władz państwowych cmentarze będą otwarte dopiero 3 listopada. Zachęcam aby cały miesiąc odwiedzać groby swoich bliskich.
7. W tym tygodniu odszedł do Pana śp. Jerzy Zamęcki wieczny odpoczynek racz mu dać Panie ...